
REGISTRO GENERALE N. 2260 del 18/12/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2260 del 18/12/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2633 del 17/12/2020 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DELLA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI E 

PRODOTTI PER IL CONFEZIONAMENTO E LA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE MENSE 
SCOLASTICHE  PER IL PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2020 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017, n. 12 del 16/01/2018, n. 64 del 20/03/2018, 
n. 31 del 28/02/2019, n. 62 del 28/05/2020 e n. 128 del 07/08/2020, la Giunta 
Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche 
alla struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 13 del 21/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2020/2022, la nota di aggiornamento del DUP 
e gli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico 
finanziaria degli enti locali; 
 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 

– Suppl.Ordinario n 162; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016  inerente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.L. n. 76 del 16 Luglio 2020 ad oggetto “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”; 
 
Vista la determinazione n. 1443 del 21/09/2020 con la quale è stata affidata la fornitura di 
derrate alimentari e prodotti necessari per il confezionamento e la somministrazione dei 
pasti nelle mense scolastiche per il periodo Settembre-Dicembre 2020 alla ditta Cimas srl 
di Urbania, disponendo la consegna anticipata in attesa della verifica dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2260 del 18/12/2020 

 

Atteso che si è concluso positivamente l'iter di verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016, stante il maturarsi del silenzio assenso delle certificazioni richieste 
all'Agenzia delle entrate (prot. 21754 del 08/10/2020), al Centro per l'impiego (prot. 21098 
del 01/10/2020) e Procura della Repubblica (prot. 20963 del 30/09/2020); 

Ritenuto di procedere ad aggiudicazione definitiva ed efficace della fornitura di derrate 
alimentari e prodotti necessari per il confezionamento e la somministrazione dei pasti 
nelle mense scolastiche per il periodo Settembre-Dicembre 2020 alla ditta Cimas srl di 
Urbania per la somma complessiva di € 61.000,00 secondo le condizioni riportate nel 
capitolato di appalto, fermo restando la revoca del presente atto nell'ipotesi in cui le 
predette verifiche rilevino successivamente la mancanza dei requisiti;  

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso 
l’acquisizione del DURC in corso di validità ed allegato al fascicolo elettronico; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese; 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: 844479514B; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 

approvato il nuovo Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

DETERMINA 

1. di procedere ad aggiudicazione definitiva ed efficace della fornitura di derrate 
alimentari e prodotti necessari per il confezionamento e la somministrazione dei 
pasti nelle mense scolastiche per il periodo Settembre-Dicembre 2020 alla ditta 
Cimas srl di Urbania per la somma complessiva di € 61.000,00 secondo le 
condizioni riportate nel capitolato di appalto, fermo restando la revoca del presente 
atto nell'ipotesi in cui le predette verifiche rilevino successivamente la mancanza 
dei requisiti;  

2. di dare atto che il contratto avrà forma digitale e verrà predisposto e sottoscritto 
attraverso il MEPA; 

3. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di 
cui all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile 
del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 

4. di dare atto che risulta già registrato il conseguente impegno di spesa. 
 

 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2260 del 18/12/2020 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2633 del 17/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 18/12/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2984 
 

Il 18/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2260 del 18/12/2020 con 
oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DELLA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI E 
PRODOTTI PER IL CONFEZIONAMENTO E LA DISTRIBUZIONE DEI PASTI NELLE MENSE SCOLASTICHE  PER IL 
PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2020 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 18/12/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


